autorizados para derribo, los cuales, de acuerdo con los dictámenes emitidos por la 
Dirección General de Servicios Urbanos de la Delegación Gustavo A. Madero, presentaban 
condición declinante incipiente, declinante severa y muerto en pie; 30 (treinta) sujetos 
forestales autorizados para poda y una restitución de 592 (quinientos noventa y dos) 
árboles, de los cuales 514 (quinientos catorce) fueron plantados a decir de la referida 
autoridad delegacional al interior del deportivo en las jardineras y áreas verdes; no obstante, 
derivado del reconocimiento se hechos, se observó que las áreas verdes del sitio contenían 
sujetos arbóreos de alturas aproximadas a los 1.50-3 m, los cuales correspondían al

[...]

derribo de 140 individuos arbóreos, poda de 30 sujetos forestales, solicitando una 
restitución de 592 árboles, ya que los individuos arbóreos presentaban una condición 
declinante incipiente, declinante severa y muerto en pie. 

• Como parte de la restitución impuesta por la autoridad delegacional, 514 árboles 
(quinientos catorce) fueron plantados al interior del deportivo en comento, en las 
jardineras y áreas verdes; no obstante, derivado del reconocimiento se hechos, se 
observó que dichas áreas cuentan con sobrepoblación, sin dar cabida a los 592 
árboles impuestos como medida de restitución, por el derribo del arbolado autorizado.